
 

La Rettrice 
 

VISTA la “Convenzione tra il Consiglio Regionale della Toscana, l’Università degli 
Studi di Firenze, l’Università di Pisa, l’Università degli Studi di Siena e l’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Toscana per il programma di divulgazione scientifica 
“Pianeta Galileo”, edizioni 2024/2025 e 2025/2026, alla cui sottoscrizione il Senato 
Accademico ed il Consiglio di Amministrazione hanno espresso parere favorevole 
nelle sedute, rispettivamente, del 18 e 26 giugno 2024; 

VISTO in particolare l’art. 6 comma 2 della Convenzione medesima, relativo alla 
costituzione del Comitato Tecnico-Scientifico, composto da 11 membri, di cui due 
individuati da ciascuna delle Università stipulanti, fra docenti dell’Ateneo; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Senato Accademico e dal Consiglio di 
Amministrazione nelle sedute sopra richiamate in merito alla nomina dei professori: 

• Antonella Salvini, professore associato, nel settore scientifico disciplinare 
CHEM-04/A - Chimica industriale, presso il Dipartimento di Chimica “Ugo 
Schiff”; 

• Alessandro Marconi, professore ordinario, nel settore PHYS-05/A - Astrofisica, 
cosmologia e scienza dello spazio, presso il Dipartimento Fisica e 
Astronomia; 

VISTO il vigente Statuto. 

DECRETA 

I professori 

• Antonella Salvini, professore associato, nel settore scientifico disciplinare 
CHEM-04/A - Chimica industriale; 

• Alessandro Marconi, professore ordinario, nel settore PHYS-05/A - Astrofisica, 
cosmologia e scienza dello spazio; 

sono designati quali rappresentanti dell’Università degli Studi di Firenze nell’ambito 
del Comitato Tecnico-Scientifico previsto dalla Convenzione richiamata in premesse 
per le finalità in essa specificate. 
 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo ufficiale. 

LA RETTRICE 
Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2024-08-02T11:37:41+0200
	Marco Degli Esposti


		2024-08-02T12:12:56+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




